
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені ДМИТРА МОТОРНОГО 

 

ПРОТОКОЛ 

29 квітня 2021 р.          Мелітополь             № 08 

 

 

 

Засідання методичної комісії 

механіко - технологічного 

факультету   Таврійського 

державного агротехнологічного 

університету 

 

 Голова методичної комісії,  доцент СМЄЛОВ А.О. 

 

 Секретар, ст. викладач І.І. МІЛАЄВА. 

 

Присутні: БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., БОНДАРЕНКО Л.Ю.,  МІЛАЄВА І.І., 

САНЬКОВ С.М., СМЄЛОВ А.О., СУШКО О.В., ОЛЕКСІЄНКО В.О., 

ЧОРНА Т.С. 

Запрошені: декан МТФ, професор КЮРЧЕВ С.В., заст. декана, доцент 

ШОКАРЕВ О.М., заст. декана, доцент ВЕРХОЛАНЦЕВА В.О.. 

 

Порядок денний: 

   

              1. Про    організацію дуальної системи навчання на факультеті 

              2. Розгляд підручників  та освітньо-професійної програми кафедри          

« ОПХВ ім. професора Ф.Ю. Ялпачика.» 

           3.Розгляд методичних вказівок кафедри «Технічна механіка та 

комп’ютерне проектування імені професора В.М.Найдиша» 

            4.Розгляд підручників кафедри Технічний сервіс та системи в АПК 

            5 . Розгляд конспекта лекцій та навчального посібника кафедри МС ТТ. 

            6. Розгляд навчального посібника  кафедри  « Сільськогосподарські 

машини.»  

              7. Розгляд конспекта лекцій кафедри вищої математики і фізики. 

    8. Різне. 

 

1.СЛУХАЛИ: голову комісії СМЄЛОВА  А.О. про організацію дуальної 

системи навчання  протягом карантину на факультеті МТФ. Розповів про 

проведення підсумкової атестації студентів, що навчаються на дуальній форми 

навчання на кафедрах факультету на платформі ZOOM. 

ВИСТУПИЛИ: доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 



 

ВИРІШИЛИ: 

                  1.1. Прийняти до уваги. 

2. СЛУХАЛИ: доц. ОЛЕКСІЄНКО В.О. кафедри « ОПХВ ім. професора 

Ф.Ю. Ялпачика.» , який представив підручники: 

- «Процеси і апарати. Механічні та гідромеханічні процеси» авторів БОЙКА 

В.С., САМОЙЧУКА К.О., ТАРАСЕНКО В.Г., ВЕРХОЛАНЦЕВОЇ В.О., 

ПАЛЯНИЧКИ Н.О., МИХАЙЛОВА Є.В., ЧЕРВОТКІНОЇ О.О. (455 стор.)  

-«Конструкції  і  розрахунки  машин та апаратів переробних виробництв» 

авторів БОЙКА В.С., САМОЙЧУКА К.О., ТАРАСЕНКО В.Г., ЛОМЕЙКА 

О.П., ОЛЕКСІЄНКА В.О., ПЕТРИЧЕНКА С.В., ПУПИНІНА А.А., ГАВДИДИ 

Г.І. (308 стор.) 

доц. ОЛЕКСІЄНКО В.О. представив інформацію про подання до розгляду і 

схвалення методичною комісією механіко-технологічного факультету ТДАТУ 

зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» змісту проєкту освітньо-

професійної програми «Галузеве машинобудування» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування» галузі знань 13 «Механічна інженерія».    

ВИСТУПИЛИ: доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ: 

            2.1. Рекомендувати науково-методичній раді  Таврійського 

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного 

підручник - Процеси і апарати. Механічні та гідромеханічні процеси. (автори 

В.С. БОЙКО, К.О. САМОЙЧУК, В.Г. ТАРАСЕНКО, В.О. ВЕРХОЛАНЦЕВА, 

Н.О. ПОЛЯНИЧКА,Є.В. МИХАЙЛОВ, О.О. ЧЕРВОТКІНА.(445стр.) до друку. 

               2.2. Рекомендувати науково-методичній раді  Таврійського 

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного 

підручник - «Конструкції  і  розрахунки  машин та апаратів переробних 

виробництв» авторів БОЙКА В.С., САМОЙЧУКА К.О., ТАРАСЕНКО В.Г., 

ЛОМЕЙКА О.П., ОЛЕКСІЄНКА В.О., ПЕТРИЧЕНКА С.В., ПУПИНІНА А.А., 

ГАВДИДИ Г.І. (308 стор.) 

         2.3. Схвалити зміст проєкту освітньо-професійної програми 

«Галузеве машинобудування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі 

спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» галузі знань 13 «Механічна 

інженерія» та рекомендувати до розгляду методичній комісії механіко-

технологічного факультету ТДАТУ зі спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування». 

3. СЛУХАЛИ:  старшого викладача МИХАЙЛЕНКО О.Ю.  про затвердження 

методичних вказівок до практичного заняття з дисципліни «Інженерна механіка 

(Теорія механізмів і машин)» на тему Кінематичний аналіз планетарного 

механізму для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальностей 

133 «Галузеве машинобудування» , 208 «Агроінженерія», 131 «Прикладна 

механіка»  механіко-технологічного факультету 24 стр. 

ВИСТУПИЛИ: доцент СУШКО О.В. 

ВИРІШИЛИ: 



 3.1. Затвердити методичні вказівки кафедри «Машиновикористання в 

землеробстві» та впровадження  в навчальний процес. 

4.СЛУХАЛИ: доцента Наталію БОЛТЯНСЬКУ кафедри Технічний сервіс та 

системи в АПК, з представленням підручника  

- Технології наукових досліджень, для здобувачів ступеня вищої освіти закладів 

вищої освіти / О. Г. СКЛЯР, Н. І. БОЛТЯНСЬКА. 685 с., іл. 

-Навчальний посібник «Моделювання технологічних процесів 

в агропромисловому комплексі» для здобувачів вищої освіти зі 

спеціальності 208 «Агроінженерія» у закладах вищої освіти III-IV рівнів 

акредитації розроблений авторами СКЛЯР Р.В., СКЛЯРОМ О.Г., 

БОЛТЯНСЬКОЮ Н.І., МІЛЬКОМ Д.О., ГРИГОРЕНКОМ С.М. -  200 стор. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Сергій САНЬКОВ 

ВИРІШИЛИ:   

            4.1.Рекомендувати науково-методичній раді  Таврійського державного 

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного підручник 

Технології наукових досліджень/ О. Г. СКЛЯР, Н. І. БОЛТЯНСЬКА. 685 с., іл. 

до друку. 

           4.2. Рекомендувати науково-методичній раді  Таврійського державного 

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного Навчальний 

посібник «Моделювання технологічних процесів в агропромисловому 

комплексі» для здобувачів вищої освіти зі спеціальності 208 «Агроінженерія» у 

закладах вищої освіти III-IV рівнів акредитації розроблений авторами СКЛЯР 

Р.В., СКЛЯРОМ О.Г., БОЛТЯНСЬКОЮ Н.І., МІЛЬКОМ Д.О., ГРИГОРЕНКОМ 

С.М. -  200 стор. до друку 

5.СЛУХАЛИ: д.т.н., професора ВОЛОШУНУ А.А. кафедри МС ТТ про 

затвердження та видання курс лекцій з дисципліни «Основи теорії 

транспортних процесів та систем» для здобувачів ступеня вищої освіти 

«Магістр» зі спеціальності 208  «Агроінженерія» (Розробники: ПАНЧЕНКО 

А.І.,ВОЛОШИНА А.А., БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., МІЛАЄВА І.І., ПАНЧЕНКО 

А.І., ВОЛОШИН А. А) 

 Ст. викладача МІЛАЄВУ І.І. кафедри МС ТТ з представленням посібника – 

практикума «Основи теорії транспортних процесів та систем» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Магістр» зі спеціальності 208  «Агроінженерія» 

(Розробники: ПАНЧЕНКО А.І.,ВОЛОШИНА А.А., БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., 

МІЛАЄВА І.І., ПАНЧЕНКО А.І., ВОЛОШИН А. А) 

ВИСТУПИЛИ:  доцент ЧОРНА Т.С. 

ВИРІШИЛИ:   

                5.1. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник-практикум для виконання лабораторних робіт «Основи 

теорії транспортних процесів та систем» для здобувачів ступеня вищої освіти 

«Магістр» зі спеціальності 208  «Агроінженерія» (Розробники: ПАНЧЕНКО 

А.І.,ВОЛОШИНА А.А., БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., МІЛАЄВА І.І., ПАНЧЕНКО 

А.І., ВОЛОШИН А. А) до друку й впровадження в навчальний процес 



                5.2. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного конспект лекцій з дисципліни «Основи теорії транспортних 

процесів та систем» для здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» зі 

спеціальності 208  «Агроінженерія» (Розробники: ПАНЧЕНКО 

А.І.,ВОЛОШИНА А.А., БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., МІЛАЄВА І.І., ПАНЧЕНКО 

А.І., ВОЛОШИН А. А) до друку й впровадження в навчальний процес 

6. СЛУХАЛИ:  доцента САНЬКОВА С.М. представив лабораторні  

практикуми: 

 «Будова, процес роботи та технологічне налаштування машин для обробітку 

ґрунту.» Автори: О.Г. КАРАЄВ, ЧИЖИКОВ І.О., МАТКОВСЬКИЙ О.І.та ін.– 

152 с.  

«Сільськогосподарські машини меліорація і меліоративна техніка» Автори: 

О.Г. КАРАЄВ,С.Л. СУШКО, В.М. ДЯДЯ, С.М. САНЬКОВ, О.І.  

МАТКОВСЬКИЙ, І.О.ЧИЖИКОВ-115стр. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Ольга СУШКО 

ВИРІШИЛИ:   

                 6.1.Рекомендувати вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного лабораторні практикуми: 

- «Будова, процес роботи та технологічне налаштування машин для обробітку 

ґрунту.»  

Автори:О.Г. КАРАЄВ, ЧИЖИКОВ І.О., МАТКОВСЬКИЙ О.І. та ін. – 152 с., -- - 

-«Сільськогосподарські машини меліорація і меліоративна техніка» Автори: 

О.Г. КАРАЄВ,С.Л. СУШКО, В.М. ДЯДЯ, С.М. САНЬКОВ, О.І.  

МАТКОВСЬКИЙ, І.О.ЧИЖИКОВ-115стр.  до друку. 

7. СЛУХАЛИ: д.п.н., професора СОСНИЦЬКУ Н.Л. кафедри вищої 

математики і фізики про затвердження та видання конспекту лекцій з 

дисципліни «Теорія ймовірностей та математична статистика» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Бакалавр» спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування» агротехнологічних закладів вищої освіти (Автори: д.п.н., 

професор Н.Л. СОСНИЦЬКА, к.т.н., ст. викл. О.А. ІЩЕНКО, ас. Л.В. 

ХАЛАНЧУК). 

ВИСТУПИЛИ:  доцент Андрія СМЄЛОВА 

ВИРІШИЛИ:   

                 7.1.Рекомендувати вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного конспект  лекцій з дисципліни «Теорія ймовірностей та 

математична статистика» для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» 

спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» агротехнологічних закладів 

вищої освіти (Автори: д.п.н., професор Н.Л. СОСНИЦЬКА, к.т.н., ст. викл. О.А. 

ІЩЕНКО, ас. Л.В. ХАЛАНЧУК). 

8. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії механіко-технологічного факультету 

доцента Андрія СМЄЛОВА про подання кандидатури Олександра КОЛОДІЯ на 

вчене звання доцента по кафедрі технології конструкційних матеріалів 



ВИСТУПИЛИ:  доцент Ольга СУШКО 

ВИРІШИЛИ:   

     8.1 Клопотати перед Вченою радою ТДАТУ про присвоєння 

Олександру КОЛОДІЮ вченого звання доцента кафедри технології 

конструкційних матеріалів.   

СЛУХАЛИ: інформацію гаранта освітньо–професійної програми 

«Агроінженерії» другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 

208 «Агроінженерії», галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольства», 

кваліфікація «Магістр з агроінженерії», доцента КУВАЧОВА В.П. 

ВИСТУПИЛИ: декан, професор КЮРЧЕВ С.В.,доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ: 

       8.2. освітньо–професійну програму «Агроінженерії» другого 

(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 «Агроінженерії», галузі 

знань 20 «Аграрні науки та продовольства», кваліфікація «Магістр з 

агроінженерії» доцента КУВАЧОВА В.П. приняти до відома 

        8.3. освітньо–професійну програму «Агроінженерії» другого 

(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 «Агроінженерії», галузі 

знань 20 «Аграрні науки та продовольства», кваліфікація «Магістр з 

агроінженерії» схвалити та рекомендувати Вченої раді Таврійського державного 

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного для затвердження. 

         8.4. Рішення прийнято одноголосно. 

СЛУХАЛИ: зав.каф., доц. С. СИМОНЕНКО, щодо затвердження програми 

вступного випробування з іноземної мови щодо вступу на навчання для 

здобуття ступеня вищої освіти «Доктор філософії» за освітньо-науковою 

програмою «Галузеве машинобудування» зі спеціальності 133 «Галузеве 

машинобудування»». 

ВИСТУПИЛИ: декан, професор КЮРЧЕВ С.В.,доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

8.5 Затвердити програми вступного випробування з іноземної мови 

щодо вступу на навчання для здобуття ступеня вищої освіти «Доктор 

філософії». 

8.6 Рекомендувати вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного представлену розробку для розгляду і  подальшого її схвалення. 

 

 

 

Голова комісії, доцент                                                            Андрій СМЄЛОВ 

 

Секретар, ст.викладач                                                             Ірина  МІЛАЄВА 

 

 

 

 

 



 


